
COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Art. 2.12.007.4.11 - Abastecimento Irregular ´bidom colado´ - dorsal 7 OLIVEIRA, Gonçalo UCIID 10152453567 -
Sanção 50 CHF

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Neste final 13º Memorial, a Escola de Ciclismo Bruno Neves agradece a CMOAZ, a todos os patrocinadores em
especial a Mercentro que se juntou a esta organização, a todas as equipas, corredores, GNR, Bombeiros , comissários
, motards, classificações,amigos da Escola CBN  e todos os Nogueirense que tornaram possível este evento.
Um bem haja a todos pelo sucesso que foi esta corrida e esperamos por todos no próximo ano
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Resumo das Classificações - Etapa 1

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 14 SALGUEIRO, Carlos ATF 03:17:31  1 14 SALGUEIRO, Carlos ATF 03:17:31

2 13 CAMPOS, Francisco ATF a 51  2 13 CAMPOS, Francisco ATF a 51

3 22 DOMINGUES, Duarte* LAA a 58  3 22 DOMINGUES, Duarte* LAA a 58

4 15 SILVA, Afonso ATF a 1:01  4 15 SILVA, Afonso ATF a 1:01

5 52 LEAL, Tiago RPB a 1:02  5 52 LEAL, Tiago RPB a 1:02

6 106 SILVA, João OBD a 1:05  6 106 SILVA, João OBD a 1:05

7 62 REBOLLIDO, Angel TAV a 1:09  7 62 REBOLLIDO, Angel TAV a 1:09

8 3 SANTOS, Tiago* ATI a 1:14  8 3 SANTOS, Tiago* ATI a 1:14

9 47 GONÇALVES, Gaspar GSU a 1:18  9 47 GONÇALVES, Gaspar GSU a 1:18

10 57 AMADO, Gonçalo RPB a 1:20  10 57 AMADO, Gonçalo RPB a 1:20

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 09:54:25  1 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 09:54:25

2 Radio Popular /Paredes/ Boavista a 2:19  2 Radio Popular /Paredes/ Boavista a 2:19

3 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car a 2:25  3 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car a 2:25

4 GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO a 2:31  4 GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO a 2:31

5 ANICOLOR/TIEN21 a 3:00  5 ANICOLOR/TIEN21 a 3:00

6 Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua a 8:19  6 Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua a 8:19

7 FEIRENSE - BEECELER a 8:31  7 FEIRENSE - BEECELER a 8:31

8 Aviludo-Louletano-Loulé a 13:21  8 Aviludo-Louletano-Loulé a 13:21

9 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC a 13:28  9 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC a 13:28

       GERAL METAS VOLANTES                               GERAL MONTANHA            
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 47 GONÇALVES, Gaspar GSU 18  1 15 SILVA, Afonso ATF 28

2 14 SALGUEIRO, Carlos ATF 11  2 14 SALGUEIRO, Carlos ATF 10

3 13 CAMPOS, Francisco ATF 10  3 13 CAMPOS, Francisco ATF 8

       GERAL JUVENTUDE                                   GERAL 1º Atleta Equipa Clube    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 22 DOMINGUES, Duarte* LAA 03:18:29  1 106 SILVA, João OBD 03:18:36

2 3 SANTOS, Tiago* ATI 03:18:45  2 132 SEPULVEDA, Jhoban* SMF 03:19:39

3 43 MOREIRA, José* GSU 03:18:55  3 93 PEREZ, Miguel* MAX 03:22:37

       GERAL Equipa Clube                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 14 SALGUEIRO, Carlos ATF 03:17:31  

2 13 CAMPOS, Francisco ATF 03:18:22  

3 22 DOMINGUES, Duarte* LAA 03:18:29  
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Classificação Individual - Etapa 1
Oliveira de Azemeis a Nogueira do Cravo (136.5 Km). Média do vencedor da etapa: 41.465 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:17:31

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:18:22 a 51

3 22 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:18:29 a 58

4 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:18:32 a 1:01

5 52 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:18:33 a 1:02

6 106 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) Elite 03:18:36 a 1:05

7 62 10009845682  REBOLLIDO, Angel Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:18:40 a 1:09

8 3 10044381423  SANTOS, Tiago* ANICOLOR/TIEN21 (POR) S23M 03:18:45 a 1:14

9 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) EliteM 03:18:49 a 1:18

10 57 10007931146  AMADO, Gonçalo Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:18:51 a 1:20

11 43 10076788214  MOREIRA, José* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) S23M 03:18:55 a 1:24

12 27 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:19:06 a 1:35

13 33 10104613268  PAULA, Victor* FEIRENSE - BEECELER (POR) S23M 03:19:12 a 1:41

14 45 10091562122  RIBEIRO, André* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) S23M 03:19:12 mt

15 21 10044638370  PINTO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:19:15 a 1:44

16 44 10127239732  ANDRÉ, Andrey* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) S23M 03:19:16 a 1:45

17 53 10044635239  GONÇALVES, Hélder Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:19:20 a 1:49

18 4 10002889671  GARCIA, Victor ANICOLOR/TIEN21 (POR) EliteM 03:19:20 mt

19 51 10130875717  LOPES, Afonso* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) S23M 03:19:20 mt

20 7 10152453567  OLIVEIRA, Gonçalo ANICOLOR/TIEN21 (POR) EliteM 03:19:20 mt

21 143 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) EliteM 03:19:25 a 1:54

22 25 10015621630  LEAÇA, Gonçalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:19:28 a 1:57

23 132 10162694040  SEPULVEDA, Jhoban* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) S23M 03:19:39 a 2:08

24 56 10055302411  CAMPOS, Alberto Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:20:48 a 3:17

25 46 10076132149  ALEMANY, Miquel GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) EliteM 03:20:48 mt

26 31 10045112155  PEREIRA, Francisco FEIRENSE - BEECELER (POR) EliteM 03:20:55 a 3:24

27 64 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:21:58 a 4:27

28 63 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:22:06 a 4:35

29 65 10009074736  MARTINGIL, César Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:22:22 a 4:51

30 144 10114968929  LEAL, Cláudio* Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) S23M 03:22:37 a 5:06

31 93 10041601967  PEREZ, Miguel* Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) S23M 03:22:37 mt

32 96 10120151153  BORGHESE, Thomas* Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) S23M 03:22:37 mt

33 133 10127265495  COSTA, Miguel* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) S23M 03:22:37 mt

34 114 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 (POR) Elite 03:22:37 mt

35 5 10044485901  DUTRA, André* ANICOLOR/TIEN21 (POR) S23M 03:22:47 a 5:16

36 32 10014329005  OLIVEIRA, Fábio FEIRENSE - BEECELER (POR) EliteM 03:22:49 a 5:18

37 35 10044202678  ANDRADE, Pedro FEIRENSE - BEECELER (POR) EliteM 03:22:49 mt

38 117 10044305035  SALEIRO, Diogo* Porminho Team sub23 (POR) S23M 03:25:37 a 8:06

39 131 10116682694  GRAÇA, Diogo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) Elite 03:25:37 mt

40 97 10100787226  TRILLO, Jose Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) EliteM 03:25:44 a 8:13

41 145 10044351313  DIAS, José Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) EliteM 03:25:44 mt

42 24 10072636008  OLIVEIRA, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:25:50 a 8:19

43 12 10045646564  PINTO, Diogo* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) S23M 03:26:00 a 8:29

44 54 10108244203  DURÃES, Rafael* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) S23M 03:26:00 mt

45 55 10044069003  DIAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:26:52 a 9:21

46 115 10045366577  RUFINO, Duarte* Porminho Team sub23 (POR) S23M 03:26:52 mt

47 67 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:27:17 a 9:46

48 66 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:27:17 mt

Classificação Juventude Equipa Clube - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif
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1 132 10162694040  SEPULVEDA, Jhoban STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 03:19:39

2 93 10041601967  PEREZ, Miguel Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) 03:22:37 a 2:58

3 96 10120151153  BORGHESE, Thomas Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) 03:22:37 mt

4 133 10127265495  COSTA, Miguel STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 03:22:37 mt

5 117 10044305035  SALEIRO, Diogo Porminho Team sub23 (POR) 03:25:37 a 5:58

6 115 10045366577  RUFINO, Duarte Porminho Team sub23 (POR) 03:26:52 a 7:13

Classificação Juventude Equipa Continental - Etapa 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif

1 22 10044347673  DOMINGUES, Duarte Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:18:29

2 3 10044381423  SANTOS, Tiago ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:18:45 a 16

3 43 10076788214  MOREIRA, José GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:18:55 a 26

4 33 10104613268  PAULA, Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:19:12 a 43

5 45 10091562122  RIBEIRO, André GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:19:12 mt

6 21 10044638370  PINTO, Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:19:15 a 46

7 44 10127239732  ANDRÉ, Andrey GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:19:16 a 47

8 51 10130875717  LOPES, Afonso Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:19:20 a 51

9 144 10114968929  LEAL, Cláudio Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) 03:22:37 a 4:08

10 5 10044485901  DUTRA, André ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:22:47 a 4:18

11 32 10014329005  OLIVEIRA, Fábio FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:22:49 a 4:20

12 12 10045646564  PINTO, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 03:26:00 a 7:31

13 54 10108244203  DURÃES, Rafael Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:26:00 mt

Classificação por Equipas - Equipa Clube - Etapa 1

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 SMF POR STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 10:07:53 95 23 33 39

2 MAX ESP Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia 10:10:58 a 3:05 103 31 32 40

3 POR POR Porminho Team sub23 10:15:06 a 7:13 118 34 38 46

Classificação por Equipas - Equipa Continental - Etapa 1

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 ATF POR AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 09:54:25 7 1 2 4

2 RPB POR Radio Popular /Paredes/ Boavista 09:56:44 a 2:19 32 5 10 17

3 LAA POR Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 09:56:50 a 2:25 30 3 12 15

4 GSU POR GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO 09:56:56 a 2:31 34 9 11 14

5 ATI POR ANICOLOR/TIEN21 09:57:25 a 3:00 46 8 18 20

6 TAV POR Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 10:02:44 a 8:19 62 7 27 28

7 CDF POR FEIRENSE - BEECELER 10:02:56 a 8:31 75 13 26 36

8 ALL POR Aviludo-Louletano-Loulé 10:07:46 a 13:21 92 21 30 41

Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 136.5 Km

MÉDIA VENCEDOR 41.465 Km/h

ALINHARAM 92

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 44
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NÃO ALINHARAM 2

Desistiram - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

1 10044107395  COSTA, Fábio ANICOLOR/TIEN21 (POR) DNF

2 10044444875  FERNANDES, Paulo ANICOLOR/TIEN21 (POR) DNF

6 10044097695  SOUSA, José ANICOLOR/TIEN21 (POR) DNF

11 10080440161  MESTRE, Guilherme AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) DNF

23 10054775880  JORGE, Daniel Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) DNF

26 10044645949  NARCISO, Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) DNF

34 10044559861  OLIVEIRA, Diogo FEIRENSE - BEECELER (POR) DNF

36 10006430676  BORGES, José FEIRENSE - BEECELER (POR) DNF

42 10044263407  CAMPOS, Noah GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) DNF

61 10088336365  RODRIGUEZ, Andres Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) DNF

71 10041036842  SORIA, Bruno Club Ciclista Vigués (ESP) DNF

72 10132468537  ABEIJON, Adrian Club Ciclista Vigués (ESP) DNF

73 10110970307  ALVAREZ, Jorge Club Ciclista Vigués (ESP) DNF

74 10041790715  CALLE, Ruben Club Ciclista Vigués (ESP) DNF

75 10153336873  TRILLO, Yago Club Ciclista Vigués (ESP) DNF

76 10015259696  MARENZI, Lorenzo Club Ciclista Vigués (ESP) DNF

81 10114143318  GUERRA, Renato Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

82 10114975595  SANTOS, Roberto Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

83 10044769221  TEIXEIRA, José Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

84 10092222227  PERALTA, Gonçalo Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

85 10149499818  ALVES, Diogo Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

86 10044495092  MOREIRA, Luís Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

87 10044480746  CRUZ, Pedro Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo (POR) DNF

91 10083547801  COSTA, Marcos Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) DNF

92 10044285938  CARDOSO, Roberto Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) DNF

94 10125425529  LUCAS, Thomas Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) DNF

95 10061168079  JONES, Kyle Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia (ESP) DNF

101 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo ÓBIDOS Cycling Team (POR) DNF

103 10087531871  ANTÓNIO, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) DNF

104 10147516570  GORDGE, Kieran ÓBIDOS Cycling Team (POR) DNF

111 10117361900  CAMPINO, Afonso Porminho Team sub23 (POR) DNF

116 10119774974  NEVES, Duarte Porminho Team sub23 (POR) DNF

121 10114779070  BERNARDINO, Simão SOMA GROUP (POR) DNF

122 10121863508  PATIÑO, Juan SOMA GROUP (POR) DNF

123 10077492371  RIVERA, Nicolas SOMA GROUP (POR) DNF

124 10105756656  GONÇALVES, José SOMA GROUP (POR) DNF

125 10090120357  VANEGAS, Andres SOMA GROUP (POR) DNF

127 10132713057  BERDUGO, Tomas SOMA GROUP (POR) DNF

134 10162693939  CAMARGO, Miller STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF

135 10089109436  SOARES, Rafael STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF

136 10137647529  VALENTE, Tomas STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF

137 10123781377  TOMASIO, Joao STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF

141 10097334834  AMARAL, Gonçalo TECHNOSYLVA MAGLIA ROWER BEMBIBRE (POR) DNF

142 10044305136  SALEIRO, Sérgio Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) DNF

Não Alinharam - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

77 10100362547  OJANGUREN, Iñaki Club Ciclista Vigués (ESP) DNS

126 10113808565  SIMAS, Filipe SOMA GROUP (POR) DNS
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Classificação Montanha - Etapa 1 - pm - km 10 - Cimo de Vila

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - pm - km 36.5 - Cimo de Vila

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - pm - 56.7 - Cimo de Vila

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

3 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - pm - 79.9 - Cimo de Vila

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

3 27 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - pm - 97.1 - Cimo de Vila

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - pm - 117.3 - Cimo de Vila

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 63 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - mv - km 5.5

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 33 10104613268  PAULA, Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 5

2 46 10076132149  ALEMANY, Miquel GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

3 22 10044347673  DOMINGUES, Duarte Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - mv - km 32.2
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Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 27 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - mv - km 52.4

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 5

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 52 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - mv - 72.6

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 5

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

3 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - mv - 92.8

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 5

2 43 10076788214  MOREIRA, José GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

3 63 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - mv - 113

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 5

2 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

3 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1
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Classificação Individual - Amarela - CM Oliveira Azemeis
Média do Camisola  - Amarela: 41.465 Km/h | Média geral da prova 41.465 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:17:31 1

2 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:18:22 a 51 2

3 22 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:18:29 a 58 3

4 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:18:32 a 1:01 4

5 52 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:18:33 a 1:02 5

6 106 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:18:36 a 1:05 6

7 62 10009845682  REBOLLIDO, Angel Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:18:40 a 1:09 7

8 3 10044381423  SANTOS, Tiago* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:18:45 a 1:14 8

9 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:18:49 a 1:18 9

10 57 10007931146  AMADO, Gonçalo Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:18:51 a 1:20 10

11 43 10076788214  MOREIRA, José* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:18:55 a 1:24 11

12 27 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:19:06 a 1:35 12

13 33 10104613268  PAULA, Victor* FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:19:12 a 1:41 13

14 45 10091562122  RIBEIRO, André* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:19:12 mt 14

15 21 10044638370  PINTO, Diogo* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:19:15 a 1:44 15

16 44 10127239732  ANDRÉ, Andrey* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:19:16 a 1:45 16

17 53 10044635239  GONÇALVES, Hélder Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:19:20 a 1:49 17

18 4 10002889671  GARCIA, Victor ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:19:20 mt 18

19 51 10130875717  LOPES, Afonso* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:19:20 mt 19

20 7 10152453567  OLIVEIRA, Gonçalo ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:19:20 mt 20

21 143 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) 03:19:25 a 1:54 21

22 25 10015621630  LEAÇA, Gonçalo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:19:28 a 1:57 22

23 132 10162694040  SEPULVEDA, Jhoban* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:19:39 a 2:08 23

24 56 10055302411  CAMPOS, Alberto Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:20:48 a 3:17 24

25 46 10076132149  ALEMANY, Miquel GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:20:48 mt 25

26 31 10045112155  PEREIRA, Francisco FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:20:55 a 3:24 26

27 64 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:21:58 a 4:27 27

28 63 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:22:06 a 4:35 28

29 65 10009074736  MARTINGIL, César Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:22:22 a 4:51 29

30 144 10114968929  LEAL, Cláudio* Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) 03:22:37 a 5:06 30

31 93 10041601967  PEREZ, Miguel* Maxge-Ambilamp Team Cycling Galici (ESP) 03:22:37 mt 31

32 96 10120151153  BORGHESE, Thomas* Maxge-Ambilamp Team Cycling Galici (ESP) 03:22:37 mt 32

33 133 10127265495  COSTA, Miguel* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:22:37 mt 33

34 114 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 (POR) 03:22:37 mt 34

35 5 10044485901  DUTRA, André* ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:22:47 a 5:16 35

36 32 10014329005  OLIVEIRA, Fábio FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:22:49 a 5:18 36

37 35 10044202678  ANDRADE, Pedro FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:22:49 mt 37

38 117 10044305035  SALEIRO, Diogo* Porminho Team sub23 (POR) 03:25:37 a 8:06 38

39 131 10116682694  GRAÇA, Diogo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:25:37 mt 39

40 97 10100787226  TRILLO, Jose Maxge-Ambilamp Team Cycling Galici (ESP) 03:25:44 a 8:13 40

41 145 10044351313  DIAS, José Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) 03:25:44 mt 41

42 24 10072636008  OLIVEIRA, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:25:50 a 8:19 42

43 12 10045646564  PINTO, Diogo* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:26:00 a 8:29 43

44 54 10108244203  DURÃES, Rafael* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:26:00 mt 44

45 55 10044069003  DIAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:26:52 a 9:21 45

46 115 10045366577  RUFINO, Duarte* Porminho Team sub23 (POR) 03:26:52 mt 46

47 67 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:27:17 a 9:46 47

48 66 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:27:17 mt 48

Classificação Individual Juventude Equipa Clube

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p
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1 132 10162694040  SEPULVEDA, Jhoban STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:19:39 23

2 93 10041601967  PEREZ, Miguel Maxge-Ambilamp Team Cycling Galici (ESP) 03:22:37 a 2:58 31

3 96 10120151153  BORGHESE, Thomas Maxge-Ambilamp Team Cycling Galici (ESP) 03:22:37 mt 32

4 133 10127265495  COSTA, Miguel STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 03:22:37 mt 33

5 117 10044305035  SALEIRO, Diogo Porminho Team sub23 (POR) 03:25:37 a 5:58 38

6 115 10045366577  RUFINO, Duarte Porminho Team sub23 (POR) 03:26:52 a 7:13 46

Classificação Individual Juventude Equipa Continental

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 22 10044347673  DOMINGUES, Duarte Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:18:29 3

2 3 10044381423  SANTOS, Tiago ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:18:45 a 16 8

3 43 10076788214  MOREIRA, José GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:18:55 a 26 11

4 33 10104613268  PAULA, Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:19:12 a 43 13

5 45 10091562122  RIBEIRO, André GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:19:12 mt 14

6 21 10044638370  PINTO, Diogo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:19:15 a 46 15

7 44 10127239732  ANDRÉ, Andrey GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 03:19:16 a 47 16

8 51 10130875717  LOPES, Afonso Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:19:20 a 51 19

9 144 10114968929  LEAL, Cláudio Aviludo-Louletano-Loulé  (POR) 03:22:37 a 4:08 30

10 5 10044485901  DUTRA, André ANICOLOR/TIEN21 (POR) 03:22:47 a 4:18 35

11 32 10014329005  OLIVEIRA, Fábio FEIRENSE - BEECELER (POR) 03:22:49 a 4:20 36

12 12 10045646564  PINTO, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:26:00 a 7:31 43

13 54 10108244203  DURÃES, Rafael Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:26:00 mt 44

Classificação Geral por Equipas - Equipa Clube

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 SMF POR STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 10:07:53

2 MAX ESP Maxge-Ambilamp Team Cycling Galicia 10:10:58 a 3:05

3 POR POR Porminho Team sub23 10:15:06 a 7:13

Classificação Geral por Equipas - Equipa Continental

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 ATF POR AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 09:54:25

2 RPB POR Radio Popular /Paredes/ Boavista 09:56:44 a 2:19

3 LAA POR Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 09:56:50 a 2:25

4 GSU POR GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO 09:56:56 a 2:31

5 ATI POR ANICOLOR/TIEN21 09:57:25 a 3:00

6 TAV POR Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 10:02:44 a 8:19

7 CDF POR FEIRENSE - BEECELER 10:02:56 a 8:31

8 ALL POR Aviludo-Louletano-Loulé 10:07:46 a 13:21

Classificação Montanha Geral - VISE

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 15 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 28

2 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 10

3 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 8

4 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 6

5 27 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

6 63 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 1
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Classificação Metas Volantes Geral - ARAX GAZZo

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 47 10009717057  GONÇALVES, Gaspar GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 18

2 14 10011186811  SALGUEIRO, Carlos AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 11

3 13 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 10

4 33 10104613268  PAULA, Victor* FEIRENSE - BEECELER (POR) 5

5 43 10076788214  MOREIRA, José* GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

6 46 10076132149  ALEMANY, Miquel GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO (POR) 3

7 22 10044347673  DOMINGUES, Duarte* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

8 52 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 1

9 27 10060886072  MONTEZ, Alexandre Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

10 63 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 1
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